
 
  CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

 

 

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro 
E-mail: camara@delfimmoreira.mg.leg.br | Site: www.delfimmoreira.mg.leg.br

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

Minas Gerais, nos termos regimentais vigentes, com fulcro no art. 33, inciso II da Lei

Orgânica do Município de Delfim Moreira,

 

CONSIDERANDO que em 15 de abril de 2018 foi realizado Concurso Público nº 

001/2017, para provimento de diversos cargos de provimento efetivo;

 

CONSIDERANDO que o resultado do Concurso Público nº 001/

através da Portaria 08 de 16 de maio de 2018.

 

CONSIDERANDO que o prazo de validade do Concurso Público nº 001/

provimentos de cargos efetivos da Câmara Municipal de Delfim Moreira, 

correspondente ao Edital

06/2020, de 12 de maio de 2020.

 

CONSIDERANDO que o candidato 

09 de maio de 2022 através do Termo de Convocação 01.2022, tendo assim 30 dias 

para tomar posse. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o candidat

Público nº 01, de 2017, para o preenchimento de vaga no cargo de provimento efetivo 

de Técnico Legislativo do quadro de servidores públicos da Câmara Municipal de 

Delfim Moreira, em razão de sua classificação em 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 41.773.813/0001-00 

 Página 1 de 2 

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624
mail: camara@delfimmoreira.mg.leg.br | Site: www.delfimmoreira.mg.leg.br

 

PORTARIA Nº 13/2022 

Nomeia servidor público em cargo de provimento 

efetivo, e dá outras providências.

 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

Minas Gerais, nos termos regimentais vigentes, com fulcro no art. 33, inciso II da Lei

Orgânica do Município de Delfim Moreira, 

que em 15 de abril de 2018 foi realizado Concurso Público nº 

2017, para provimento de diversos cargos de provimento efetivo;

que o resultado do Concurso Público nº 001/

através da Portaria 08 de 16 de maio de 2018. 

que o prazo de validade do Concurso Público nº 001/

provimentos de cargos efetivos da Câmara Municipal de Delfim Moreira, 

correspondente ao Editalnº 001/2017, foi prorrogado por 02 (dois) anos, pela Portaria 

06/2020, de 12 de maio de 2020. 

que o candidato Sr. Gustavo de Assis Souza 

09 de maio de 2022 através do Termo de Convocação 01.2022, tendo assim 30 dias 

candidato Sr. Gustavo de Assis Souza, aprovad

Público nº 01, de 2017, para o preenchimento de vaga no cargo de provimento efetivo 

do quadro de servidores públicos da Câmara Municipal de 

em razão de sua classificação em 2º lugar. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

disposições em contrário. 

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA 

000 | Tel.: (35) 3624-1400 
mail: camara@delfimmoreira.mg.leg.br | Site: www.delfimmoreira.mg.leg.br 

em cargo de provimento 

efetivo, e dá outras providências. 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA, do Estado de 

Minas Gerais, nos termos regimentais vigentes, com fulcro no art. 33, inciso II da Lei 

que em 15 de abril de 2018 foi realizado Concurso Público nº 

2017, para provimento de diversos cargos de provimento efetivo; 

que o resultado do Concurso Público nº 001/2017 foi homologado 

que o prazo de validade do Concurso Público nº 001/2017 para 

provimentos de cargos efetivos da Câmara Municipal de Delfim Moreira, 

r 02 (dois) anos, pela Portaria 

 foi convocado no dia 

09 de maio de 2022 através do Termo de Convocação 01.2022, tendo assim 30 dias 

, aprovado no Concurso 

Público nº 01, de 2017, para o preenchimento de vaga no cargo de provimento efetivo 

do quadro de servidores públicos da Câmara Municipal de 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 



 
  CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA

 

 

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro 
E-mail: camara@delfimmoreira.mg.leg.br | Site: www.delfimmoreira.mg.leg.br

 

Delfim Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de 

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 41.773.813/0001-00 

 Página 2 de 2 

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624
mail: camara@delfimmoreira.mg.leg.br | Site: www.delfimmoreira.mg.leg.br

 

Delfim Moreira – MG, 06 de junho de 2022.

 

 

 

Thiago Siqueira Marques 

Presidente da Câmara Municipal de Delfim Moreira

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA 

000 | Tel.: (35) 3624-1400 
mail: camara@delfimmoreira.mg.leg.br | Site: www.delfimmoreira.mg.leg.br 

. 

Delfim Moreira 


